
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/50 94 45 90 +421/2/50 94 40 46 martina.hlavova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

                                             
                 Všetkým známym záujemcom 

                                             
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto 
 
 

   SVO-RVO3-2024/000744-002 Mgr. Martina Hlavová / 445 90 
 

01.08.2024 

    

Vec  
Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ 
zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Obmena IKT 2024  ID 57656“, 
a to v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“. 
 
Vysvetlenie č.1 
Otázka č.1: 
Verejný obstarávateľ pri položke č. 7 – Monitor 24“ multimediálny, pre položku č. 6, pri dynamickom kontraste uvádza 
minimálnu hodnotu 50 000 000 : 1. Sme toho názoru, že verejný obstarávateľ pri stanovení minimálnej hodnoty 
dynamického kontrastu urobil nedopatrením chybu v písaní a správne chcel uviesť minimálne 5 000 000 : 1. Týmto si 
dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o odstránenie chyby v písaní pri danej položke. 
Odpoveď č.1: 
Nakoľko sa jedná o zjavnú chybu v písaní, verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 
01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_57656_verzia_2.00, pri položke č. 7 
nasledovne: 
Pôvodné znenie: 

Kontrast minimálne 1 000 : 1 statický,  
minimálne 50000000 : 1 dynamický 

Nové znenie: 

Kontrast minimálne 1 000 : 1 statický,  
minimálne 5 000 000 : 1 dynamický 

 
 
Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk:  
Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne: 
Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 05.08.2024, 09:00 hod 
Nová hodnota predkladania ponúk:   07.08.2024, 09:00 hod 
 
Pôvodná hodnota otvárania ponúk:   05.08.2024, 10:00 hod 
Nová hodnota otvárania ponúk:   07.08.2024, 10:00 hod 
Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku 
JOSEPHINE: 
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/57656/summary  
 
S pozdravom  

............................................................ 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR 

                                  odbor verejného obstarávania     

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA     

odbor realizácie verejného obstarávania          

           Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

  

 

mailto:martina.hlavova@minv.sk
http://www.minv.sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/57656/summary

